2. Regensburgi András krónikája<sup>102</sup> valószínűleg a *De fundatoribus monasterii Diessensis* szövegéből merített, hiszen a dátumhibával együtt, csaknem szó sze-

100 „IV Kalendas Octobris Gertrudis regina Ungarie occisa est, filia Pertoldi quondam ducis Meranie, que fuit mater Sancte Elizabeth [...] Sciendum est, quod in desponsatione Sancte Elisabeth filie sue et Ludovici lantgravii Thuringie, que copulatio nuptiarum celebrabatur Ungarie in civitate Ovena, quibus nuptiis intererat Berchtoldus patriarcha Aquilegensis, frater prescripte regine, qui videns comitissam quondam Ungaricam valde formosam, quam circumvenit et invitam oppressit. Ipsa vero comitissa hoc malum sibi ingestum conquesta fuit marito suo. Ipse vero patriarcha illam querimoniam vilipendit et ad propria remeavit. Temporibus quoque paucis elapsis predictus comes suspicionem sinistram habuit, quod regina conscia fuerit et consensus prebuerit huius mali, quod uxori sue acciderat, et tempore sibi congruo convenit [?] quosdam maleficos pro pecunia, qui nocturno tempore intraverunt cameram regine et ipsam strangulantes suspenderunt. Quo facto omnes simul et semel contractionem membrorum inciderunt, ita quod de mane familiaribus intrantibus inventi sunt contracti et muti, excepto viro, qui totum negotium confitebatur. Qui propterea condignam mortis poenam subierunt. Et illa et alia signa apud reginam claruerunt, que postmodum auctoritate ecclesie solempniter fuit canonizata”. MGH SS XVII. 331.; Gombos I. 1897. sz.

101 Vö. *Veszprény L.*: i. m. 83.

102 Andreas Ratisbonensis (1380 k.–1442–1447): Ágoston-rendi kanonok, 1401-től a regensburgi Szent Magnus monostor szerzetese, 1438-tól dékánja; több történeti mű szerzője volt. Két különböző redakcióban fennmaradt *Chronicon universale* vagy *Chronicon pontificum et imperatorum Romanorum* c. munkájának bővebb szerkesztménye Krisztus születésétől 1427-ig ível (a Gertrúd elleni merényletre vonatkozó adatsor csak ebben található meg), valószínűleg 1427–1428 táján keletkezhetett; legkorábbi kézírata 15. századi. RF. II. 233.; *Peter Johaneck*: Andreas von Regensburg. In: VL I. 341–344.

rint reprodukálja az iménti koholt mesét.<sup>103</sup> A két szöveg között mindössze annyi eltérés van, hogy Regensburgi András tudósítása mondattani szempontból kimunkáltabb képet mutat, mint a csonka szerkezetektől zavaros diesseni szöveg. Talán lehetséges, hogy az Andechsek monostorában egy korábbi fogalmazatról készített másolat maradt fenn, míg a história kimunkáltabb változatát a regensburgi krónikás mentette át korunkra.<sup>104</sup>